
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПРИКАЗ 

г. Кызыл

« / /  » 2021 г. № о о.

О внесении изменений в приказ Министерства спорта 
Республики Тыва от 20 мая 2021 г. № 02/89

На основании Положения о Министерстве спорта Республики Тыва, 
утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 24 января 
2011 г. № 38, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства спорта Республики Тыва от 20 мая 2021 
г. № 02/89 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований 
к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики 
Тыва и руководителей подведомственных учреждений Министерства спорта 
Республики Тыва и урегулированию конфликта интересов» следующие 
изменения:

1) в приказе:
а) наименование после слов «гражданских служащих» дополнить словами 

«Министерства спорта»;
б) в преамбуле слова «7 июля 2008 г. № 856 ВХ-П» заменить словами «21 

декабря 2018 г. № 453-3PT»;
в) пункт 1 после слов «гражданских служащих» дополнить словами 

«Министерства спорта»;
2) в Положении о комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению государственных гражданских служащих Республики Тыва и 
руководителей подведомственных учреждений Министерства спорта 
Республики Тыва и урегулированию конфликта интересов:

а) наименование после слов «гражданских служащих» дополнить 
словами «Министерства спорта»;

б) пункт 1 после слов «гражданских служащих» дополнить словами 
«Министерства спорта»;

в) в пункте 3 слова «7 июля 2008 г. № 856 ВХ-2» заменить словами «21 
декабря 2018 г. № 453-3PT»;

г) в пункте 7:



2

в подпункте «б» слова «Управления по противодействию коррупции» 
заменить словами «Управления по вопросам противодействия коррупции 
Республики Тыва»;

в подпункте «г» слова «Тувинского государственного университета» 
заменить словами «Федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Тувинский 
государственный университет»;

подпункт «д» признать утратившим силу;
д) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Министр может принять решение о включении в состав Комиссии:
- представителя Общественного совета при Министерстве спорта 

Республики Тыва;
- представителя первичной профсоюзной организации, действующей в 

Министерстве в установленном порядке;
- представителя общественной организации ветеранов (при ее создании 

в Министерстве).»;
е) пункт 9 дополнить абзацем следующего содержания:
«Согласование осуществляется в 10-дневный срок со дня получения

запроса.»;
ж) подпункт «б» пункта 12 признать утратившим силу;
з) подпункт «д» пункта 15 после слов «О противодействии коррупции» 

дополнить словами «и статьей 641 Трудового кодекса Российской 
Федерации»;

и) в пункте 15.1 слова «двух рабочих» заменить словами «семи 
рабочих»;

к) в пункте 15.3:
после слов «О противодействии коррупции» дополнить словами «и 

статьи 641 Трудового кодекса Российской Федерации»; 
слово «десяти» заменить словом «семи»; 
дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае направления запросов обращение или уведомление, а также 

заключение и другие материалы представляются председателю Комиссии в 
течение 45 дней со дня поступления обращения или уведомления. Указанный 
срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.»;

л)т> пункту 16 слова «пункте 12» заменить словами «подпункте «в» 
пункта 12»;

м) пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. Заседание Комиссии проводится в присутствии государственного 

служащего, руководителя учреждения, в отношении которого 
рассматривается вопрос о соблюдении требований к служебному поведению 
и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, или 
гражданина, замещавшего должность государственной службы в 
Министерстве. О намерении лично присутствовать на заседании Комиссии 
государственный служащий, руководитель учреждения или гражданин



3

указывает в обращении, заявлении или уведомлении, представляемых в 
соответствии с подпунктом «б» пункта 15 настоящего Положения.

Заседания Комиссии могут проводиться в отсутствие государственного 
служащего, руководителя учреждения или гражданина в случае:

- если в обращении, заявлении или уведомлении, предусмотренных 
подпунктом «б» пункта 15 настоящего Положения, не содержится указания о 
намерении государственного служащего, руководителя учреждения или 
гражданина лично присутствовать на заседании Комиссии;

- если государственный служащий, руководитель учреждения или 
гражданин, намеревающиеся лично присутствовать на заседании Комиссии и 
надлежащим образом извещенные о времени и месте его проведения, не 
явились на заседание Комиссии.»;

н) дополнить пунктом 25.1 следующего содержания:
«25.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце четвертом 

подпункта «б» пункта 15 настоящего Положения, Комиссия принимает одно 
из следующих решений:

признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению
требований Федерального закона от 07 мая 2013 г. № 79-ФЗ "О запрете 
отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и 
(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", являются 
объективными и уважительными;

- признать, что обстоятельства, препятствующие выполнению
требований Федерального закона от 07 мая 2013 г. № 79-ФЗ "О запрете 
отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и 
(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами", не 
являются объективными и уважительными. В этом случае Комиссия 
рекомендует Министру применить к государственному служащему
конкретную меру ответственности.»;

о) дополнить пунктом 25.2 следующего содержания:
«25.2. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце пятом 

подпункта «б» пункта 15 настоящего Положения, Комиссия принимает одно 
из следующих решений:

- признать, что при исполнении государственным служащим 
должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует;

- признать, что при исполнении государственным служащим 
должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может 
привести к конфликту интересов. В этом случае Комиссия рекомендует 
государственному служащему и (или) Министру принять меры по 
урегулированию конфликта интересов или по недопущению его 
возникновения;



4

- признать, что государственный служащий не соблюдал требования об 
урегулировании конфликта интересов. В этом случае Комиссия рекомендует 
Министру применить к государственному служащему конкретную меру 
ответственности.»;

п) пункт 26 слова «подпунктами «а», «б» и «г» заменить словами 
«подпунктами «а», «б», «г» и «д»;

р) пункт 33 цифру «3» заменить цифрой «7».
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра С.Р. Монгуш


